

**Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych
Przedszkola Samorządowego w Niebylcu
za rok szkolny 2021/2022**

W roku szkolnym 2021/2022 edukacją przedszkolną w Przedszkolu Samorządowym w Niebylcu objętych było 96 dzieci w wieku od 2,5 roku do 6 lat z następujących miejscowości:

MIEJSCOWOŚĆ	LICZBA DZIECI
Niebylec	16
Baryczka	19
Blizianka	1
Konieczkowa	22
Jawornik	20
Gwoźnica Górna	2
Małówka	3
Gwoźnica Dolna	3
Gwoździanka	5
Lutcza	1
Połomia	3
Glinik Charzewski	1

W przedszkolu zatrudnionych było 13 nauczycieli. W tym 1-dyplomowany, 6 -mianowanych, 5 -kontraktowych, 1-stażysta, (w tym dwóch nauczycieli nieobecnych długoterminowo z różnych powodów).

Personel pomocniczy przedszkola to: 2 woźne oddziałowe, 4 pomoce nauczyciela (w tym nieobecnych długoterminowo z różnych powodów 3), oraz pracownik gospodarczy na ½ etatu. W ciągu roku szkolnego na stażu z PUP w Strzyżowie była jedna stażystka i dwie osoby zatrudnione w ramach robót publicznych (od maja 2021r.). Praktykę pedagogiczną odbyły 2 studentki. Z PUP w Strzyżowie na stażu była jedna osoba, dwie osoby zatrudnione były w ramach robót publicznych.

W wyniku przeprowadzonej rekrutacji na rok szkolny 2022/2023 zostało przyjętych 100 dzieci.

Jednak po zakończeniu rekrutacji uzupełniającej z miejsca w przedszkolu zrezygnował jeden rodzic i obecnie do przedszkola uczęszcza 99 dzieci.

Przedszkole było czynne dziesięć godzin dziennie (6.30 – 16.30), od poniedziałku do piątku. Godziny 8.00-13.00 były godzinami bezpłatnymi, w tym czasie realizowana była podstawa programowa. W godzinach 6.30 – 8.00 i 13.00-16.30 za każdą rozpoczętą godzinę pobierana była opłata w wysokości 1 zł. W przedszkolu przerwa wakacyjna trwała miesiąc (lipiec) zamiennie z przedszkolem w Lutczy, podobnie było z przerwą feryjną (jeden tydzień). W przedszkolu funkcjonowały cztery grupy, do których uczęszczały dzieci w wieku 3 – 6 lat. Każda grupa miała do dyspozycji własną salę zabaw. Dzieci mogły bezpiecznie bawić się na placu zabaw, który jest monitorowany. Przedszkolny plac zabaw wyposażony jest w odpowiedni sprzęt dla dzieci. Na wszystkie urządzenia przedszkole posiada certyfikaty. Urządzenia znajdujące się na placu zabaw są odmalowywane i konserwowane a uszkodzone elementy na bieżąco wymieniane. W okresie wakacyjnym odmalowana została altana znajdująca się na placu zabaw. Do wymiany jest ogrodzenie placu zabaw, które jest przездzewiałe i w wielu miejscach uszkodzone, co stanowi zagrożenie dla dzieci.

Kadra nauczycielska posiadała pełne kwalifikacje merytoryczne i pedagogiczne. W przedszkolu prowadzone były działania wychowawcze, profilaktyczne, proekologiczne i prozdrowotne. Wszystkie treści wplątane były w codzienną pracę z dziećmi. W każdej grupie odbywały się zajęcia z rytmiki, j.angielskiego a także religii. Przez cały rok szkolny prowadzona była terapia logopedyczna indywidualna jak i grupowa. Stanowiła ona bardzo ważny wstęp do ewentualnej pracy indywidualnej. Nauczyciele objęli również pomocą psychologiczną – pedagogiczną dzieci mające trudności dydaktyczne. W przedszkolu raz w miesiącu dyżury pełniła psycholog z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Strzyżowie. Z konsultacji mogli korzystać zarówno nauczyciele jak i rodzice.

W marcu 2022r. w wyniku otrzymanego maila z informacją o podłożonym ładunku wybuchowym została przeprowadzona ewakuacja przedszkola.

Współpracując ze Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Strzyżowie nasze przedszkole realizowało również programy: Czyste powietrze wokół nas oraz Moje dziecko idzie do szkoły.

W ramach współpracy z Filharmonią Podkarpacką w Rzeszowie, raz w miesiącu dla dzieci przedszkolnych odbywały się audycje muzyczne.

Przedszkole realizowało projekty i programy, które wzbogacały i uatrakcyjniali ofertę edukacyjną w zakresie dydaktycznym, wychowawczym i opiekuńczym. Przedszkole otrzymało wsparcie finansowe na zakup nowości wydawniczych w ramach programu wieloletniego „ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025” Priorytet 3.

Przedszkole włączało się również aktywnie w akcje i brało udział w następujących projektach edukacyjnych:

- „Rekord dla Niepodległej” – zorganizowaną przez MEN
- Góra grosza
- zbieranie nakrętek z przeznaczeniem na leczenie chorych dzieci,
- zorganizowana została mikołajkowa zbiórka dla Podkarpackiego Hospicjum dla dzieci
- udział w challenge kolęda dla Ignasia
- zbiórka produktów dla ofiar wojny na Ukrainie
- 20 minut dla matematyki
- Projekt „ Emocje”
- Zdrowo jemy, szybko rośniemy
- „Moja wymarzona Złota Rybka” – konkurs organizowany przez Muzeum Złotej Rybki w Krzemiennej nad Sanem

Codzienna praca przedszkolna została uatrakcyjniona organizacją następujących imprez:

13.09.2021r. Dzień Przedszkolaka

04.10.2021r. Światowy Dzień Zwierząt – warsztaty z psami ze schroniska zwierząt w Rzeszowie

05.10.2021r. Wizyta funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Strzyżowie

18.10.2021r. Dzień Poczty Polskiej

25.10.2021r. Pasowanie na Przedszkolaka

10.11.2021r. Akademia z okazji Święta Niepodległości

25.11.2021r. Dzień Pluszowego Misia

24.11.2021r. Zabawa Andrzejkowa

06.12.2021r. Wizyta Mikołaja w przedszkolu

21.12.2021r. Spotkanie opłatkowe w przedszkolu

Styczeń 2022r. Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu (nagrywanie występów dzieci na poszczególnych grupach, udostępnienie za pomocą aplikacji teams)

10.02.2022r. Zabawa karnawałowa

21.03.2022r. Powitanie wiosny

22.03.2022r. Dzień wody

01.04.2022r. Teatrzyk kukiełkowy „Szewczyk Dratewka”

13.04.2022r. Spotkanie z pracownikami Przychodni Elpis z Niebylca z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia

14.04.2022r. Spotkanie z pracownikami zakładu komunalnego Zagroda

22.04.2022r. Dzień Ziemi

27.04.2022r. Wyjazd dzieci ze starszych grup na musical „Cudowna lampa Aladyna”

28.04.2022r. Spotkanie z Leśniczym

03.05.2022r. Udział dzieci przedszkolnych w Jarmarku Niebyleckim

25.05.2022r. Wyjazd młodszych grup do Sali zabaw w Krośnie

26.05.2022r. Wycieczka do Rancza w Pstrągowej

27.05.2022r. Dzień Mamy i Taty w przedszkolu

01.06.2022r. Dzień Dziecka z atrakcjami na świeżym powietrzu

10.06.2022r. Wizyta Pszczelarzy

20.06.2022r. Spotkanie ze strażakami z OSP w Gwoździance

23.06.2022r. Wyjście do gospodarstwa hodowli zwierząt w Małównie

28.06.2022r. Uroczyste zakończenie roku przedszkolnego

Wszystkie podejmowane działania służyły również promocji przedszkola oraz dbaniu o kształtowanie pozytywnego wizerunku w środowisku lokalnym a także podtrzymaniu współpracy z instytucjami funkcjonującymi w naszej gminie oraz powiecie. Na stronie internetowej przedszkola zamieszczane były w postaci albumu wszystkie wydarzenia, mające miejsce w naszej placówce.

Monitorowanie procesów edukacyjnych odbywało się poprzez analizę prac dzieci, obserwację rozwoju dzieci w grupach młodszych i diagnozę w grupach starszych. W roku szkolnym 2021/2022 u 22 dzieci 6-letnich została przeprowadzona diagnoza dojrzałości szkolnej

z wynikami której zostali zapoznani rodzice. Zarówno obserwacja jak i diagnoza miały na celu sprawne i skuteczne wspieranie rozwoju dziecka odpowiednio do potrzeb i jego możliwości.

Przedszkole w swoich działaniach stosowało obowiązujące przepisy BHP i ppoż. określone w odpowiednich przepisach prawa.

Warunki lokalowe i wyposażenie przedszkola odpowiadają potrzebom dzieci . W salach meble i zabawki dostosowane są do wieku i wzrostu dzieci. Dzieci w najmłodszej grupie szybko się zaaklimatyzowały, jednak dłuższa nieobecność niektórych dzieci powodowała, że proces ten trwał dłużej. Każda grupa przedszkolna miała stworzony swój Kodeks przedszkolaka, który był przestrzegany i na bieżąco przypominany przedszkolakom. Problemy wychowawcze zgłaszane były przez nauczycieli rodzicom i wspólnie rozwiązywane. We wrześniu odbyły się na poszczególnych grupach spotkania organizacyjne dla rodziców, na których między innymi zostali zapoznani z Regulaminem i Statutem Przedszkola Samorządowego w Niebylcu. W ciągu roku rodzice na bieżąco informowani byli o tym, jak rozwijają się ich dzieci (indywidualnie lub telefonicznie na dyżurach nauczycieli). Rodzice bardzo chętnie angażowali się w pracę na rzecz przedszkola, pozyskując sponsorów. Chętnie służyli pomocą w organizowaniu uroczystości przedszkolnych. Angażowali się w dodatkowe programy realizowane przez przedszkole.

Przedszkole jest pod stałą kontrolą Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Strzyżowie. Zapraszani byli również funkcjonariusze policji i strażacy, którzy w formie pogadanki oraz ćwiczeń praktycznych utrwalali z dziećmi szeroko rozumianą tematykę bezpieczeństwa.

Plan nadzoru pedagogicznego zawierał plan obserwacji zajęć. Obserwacje wykazały, iż nauczyciele dostosowują treści, metody i organizację zajęć nauczania do możliwości psychofizycznych dzieci. Wykorzystywali dostępne w przedszkolu pomoce dydaktyczne i sprzęt multimedialny. Dbali o bezpieczeństwo w czasie zabaw, zajęć i wyjść z dziećmi.

Plan nadzoru zawierał zakres wspomagania nauczycieli, w tym terminy i tematykę zebrań Rady Pedagogicznej a także konferencji szkoleniowych przeprowadzonych w ramach WDN. Dla Rady Pedagogicznej odbyły się szkolenia na temat „Kształtowania umiejętności matematycznych w przedszkolu”, szkolenie on – line „ Obowiązki i odpowiedzialność nauczyciela”, „Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w przedszkolu od A do Z”. Nauczyciele brali również udział w zewnętrznym doskonaleniu zawodowym. Dzielili się zdobytą wiedzą i doświadczeniem.

W ramach zdobywania kolejnych stopni awansu zawodowego jeden nauczyciel po przeprowadzonej rozmowie uzyskał akceptację komisji kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela kontraktowego. Jeden nauczyciel rozpoczął staż na nauczyciela mianowanego. Dwóch nauczycieli jest w trakcie awansu na stopień nauczyciela dyplomowanego. Ocenie została poddana praca dyrektora przedszkola (na wniosek dyrektora)w wyniku, której uzyskał ocenę wyróżniającą.

Na bieżąco podejmowane są działania mające na celu wzbogacenie bazy przedszkola, a także zapewnienie bezpieczeństwa przedszkolakom.

Sprawozdanie opracowała: Mariola Misztal